GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 62/2025 – SECTIES/FAPESQ/PB
PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO PARA O PROJETO DE IMPLANTAÇÃO DO MUSEU DA DIÁSPORA

AFRICANA E DAS ETNIAS PARAIBANAS

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB), em parceria com a Secretaria da Ciência, Tecnologia, Inovação e Ensino
Superior da Paraíba (SECTIES/PB), torna público a classificação preliminar do Processo Seletivo de Estudantes de Graduação para o Projeto de
Implantação do Museu da Diáspora Africana e das Etnias Paraíbanas.

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

NOME
PONTUAÇÃO
CURRICULO

PONTUAÇÃO
CARTA INTENÇÃO

PONTUAÇÃO
FINAL

SITUAÇÃO

Mahyra Emmilly Sá 60 100 160
Aprovada e classificada

(ampla concorrência)

Murilo Maya de Lima Vieira Guedes 60 100 160
Aprovado e classificado

(ações afirmativas - comunidade tradicional)

Rickelmy Silva Rodrigues 60 100 160
Aprovado e classificado

(ações afirmativas - negro)

Anderson Henry Pereira Xavier 0 100 100
Desclassificado por não atender ao requisito

do item 9.4.

Luis Francisco da Silva Lima 0 95 95
Desclassificado por não atender ao requisito

do item 9.4.

Bruno  Silva  Alves 0 80 80
Desclassificado por não atender ao requisito

do item 9.4.

Thalison Bruno Holanda da Silva 0 70 70
Desclassificado por não atender ao requisito

do item 9.4.

Campina Grande, 12 de novembro  de 2025.

Antonio Guedes Rangel Junior
Presidente da FAPESQ